ДОГОВОР ПОДРЯДА № …….
г. …………….                                                                                                     17 марта 200..г.

МУП «», именуемое в дальнейшем “ЗАКАЗЧИК”, в лице  директора ……….,действующего на основании Устава с одной стороны и ЗАО «», именуемое в дальнейшем "ПОДРЯДЧИК", в лице директора ………., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1 По заданию  ЗАКАЗЧИКА  ПОДРЯДЧИК принимает на себя обязательство выполнить  своими силами и средствами  работы по проектированию (если нужно !!!), поставке оборудования, монтажу и наладке системы управления общедомовым освещением жилого дома по адресу …. .

1.2. Стоимость всех поручаемых ПОДРЯДЧИКУ по настоящему договору работ определяется в сумме  ………руб,  НДС - ????. Затраты ЗАКАЗЧИКА  по этапам работ определяются на основании согласованных спецификаций, смет и расчетов (если цена не договорная!!!).

2. Обязанности сторон.

2.1. ПОДРЯДЧИК обязуется:

2.1.1. Выполнить работу в установленный срок в соответствии с утверждённым сторонами графиком производства работ и сдать её ЗАКАЗЧИКУ.
2.1.2. Перечень выполняемых работ:

· Проектирование (если нужно!!!);

· поставка оборудования;

· монтажные и пуско-наладочные работы;

· обучение назначенных представителей ЗАКАЗЧИКА  работе с системой.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Принять и оплатить выполненную работу на основании акта выполненных работ, подписанного уполномоченными представителями сторон.

2.2.2. Обеспечить безопасность производства  работ.

2.2.3. Предоставить ПОДРЯДЧИКУ помещение для хранения оборудования и материалов

  на период  выполнения работ.

2.2.4. Произвести подключение кабельных линий, питающих установленное оборудование  к

  своим распредщитам и контуру заземления или произвести допуск персонала ПОДРЯДЧИКА для выполнения этих работ.

2.2.5. При необходимости обеспечить ПОДРЯДЧИКА подъемно-транспортными механизмами для работы на высоте.

3. Порядок оплаты.

3.1.ЗАКАЗЧИК производит предоплату за оборудование и материалы в размере ________ %.
3.2 Оплата выполненных работ (окончательный расчет) производится в течение 10 (десяти) дней со дня подписания уполномоченными  представителями сторон акта приемки выполненных работ.

4. Срок и порядок поставки оборудования.

4.1.ПОДРЯДЧИК самостоятельно приобретает оборудование, материалы и обеспечивает их доставку к месту монтажа.

5. Срок выполнения работ и срок действия договора.

5.1. Сроки выполнения работ – в течение ______ дней с момента подписания Акта готовности объекта под монтаж.
5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного  исполнения обязательств сторонами.

6. Гарантийные обязательства.

6.1. ПОДРЯДЧИК гарантирует соответствие качества применяемых материалов, оборудования и выполненных работ требованиям государственных стандартов, технических условий и других нормативных документов.

6.2. Гарантийный срок на установленное ПОДРЯДЧИКОМ оборудование  составляет 12 месяцев. Гарантия не подразумевает бесплатного годового технического обслуживания и не распространяется на случаи выхода из строя оборудования по причине неправильной эксплуатации.

7. Ответственность сторон.

7.1.   В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. ПОДРЯДЧИК в случае нарушения сроков окончания  работ выплачивает ЗАКАЗЧИКУ пени в размере 0,1 % от суммы невыполненных работ за каждый день просрочки.

7.3. ЗАКАЗЧИК в случае нарушения сроков оплаты при окончательном расчете с ПОДРЯДЧИКОМ, выплачивает последнему пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

7.5 Пени выплачивается виновной стороной только по письменному требованию другой стороны и не могут превышать 10% от стоимости не выполненных (не оплаченных) работ.

7.6. ПОДРЯДЧИК несет ответственность за сохранность представленных ЗАКАЗЧИКОМ материалов и оборудования, необходимых для исполнения обязанностей по данному договору.

7.8. При наличии обоснованных претензий  к качеству работ, выполненных ПОДРЯДЧИКОМ, последний обязан за свой счет  устранить недостатки в течение 10 дней.

7.9. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем прямых переговоров. В случае не достижения согласия между сторонами, каждая из сторон вправе обратиться в Арбитражный суд.

8. Обстоятельства непреодолимой силы.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными  мерами.

8.2.  К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые ни одна из сторон не может оказывать влияние и за возникновение которых не несет ответственности, как-то стихийные бедствия, неблагоприятные погодные условия, препятствующие выполнению работ, пожары не по вине сторон, а также забастовки, военные действия любого характера, препятствующие выполнению предмета договора.

 8.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы сторона, ссылающаяся на них, незамедлительно уведомляет другую сторону с предоставлением подтверждающих документов. Срок выполнения обязательств, при наступлении форс - мажорных обстоятельств отодвигается по согласованию сторон соразмерно  времени  действия  форс-мажора и его последствий.

8.4.   Если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более 3 месяцев, стороны принимают решение о целесообразности дальнейшего действия договора.

8.5. После того, как данное форс-мажорное обстоятельство перестает препятствовать выполнению настоящего договора, сторона, заявившая о наступлении такового обстоятельства, обязана уведомить другую сторону в письменном виде о том, каким образом данное форс-мажорное обстоятельство изменило ход выполнения настоящего договора.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

«ПОДРЯДЧИК»:
ЗАО “ …” ИНН

Р/сч. :

К/сч : , БИК .

Коды:   ОКПО -, ОКВЭД –

Адрес

E-mail:
«ЗАКАЗЧИК»
 МУП «….» ИНН/КПП -
                                     Р/сч.№
                                     К/сч.№  ,  БИК
                                     ОГРН- 1048600403037

                                     Адрес                                      тел – факс-
От "ЗАКАЗЧИКА":
Директор ________________
От "ПОДРЯДЧИКА":

Директор ___________________